
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

B1gazetasp.com.br
Quinta-feira, 5 De Dezembro De 2024 Economia

Ligue já:  
11. 3729-6600

Publique 
em jornal 
de grande 
circulação.

Aviso de licitação
HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90197/2024
PROCESSO: 024.00198021/2024-54
CONTRATANTE (UASG) 090121
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CATETER DUPLO LÚMEN 5F
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:  NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/

* AVISO DE LICITAÇÃO *
PREGÃO ELETRÔNICO no 90362/2024
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Contratação de empresa para realização de Dedetização / Desratização / 
Descupinização
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 20/12/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010551/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

* AVISO DE LICITAÇÃO *
PREGÃO ELETRÔNICO no 90363/2024
CONTRATANTE (UASG) 90141 – HOSPITAL GUILHERME ÁLVARO
OBJETO Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de vídeo 
porteiro
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 20/12/2024 às 08h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço por item
MODO DE DISPUTA: aberto/fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM/NÃO
Id contratação PNCP: 46374500000194-1-010553/2024
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no -endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90218/2024
CONTRATANTE (UASG) CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI 
(090172)
OBJETO AQUISIÇÃO DE PRÓTESE DE REVISÃO DE JOELHO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 19/12/2024 às 08:30h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: NÃO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90219/2024
CONTRATANTE (UASG) CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI (090172)
OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPO, DIALISADOR, DISPOSITIVO PUNÇÃO ARTERIO 
VENOSA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 19/12/2024 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS(UASG 090162) 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90219/2024 
CONTRATANTE (UASG) 090162 – HOSPITAL INFANTIL DARCY VARGAS 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO HOSPITALAR - FILTRO PARA VENTILADOR 
PULMONAR  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2024 às 09h (horário de Brasília) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 
MODO DE DISPUTA: fechado/Aberto 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 
Processo SEI: 024.00198385/2024-34 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO no 90115/2024
CONTRATANTE (UASG)Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar 
Seyssel-Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE CHUVEIRO ELÉTRICO
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/12/2024 às 09:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO no 90116/2024
CONTRATANTE (UASG)Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-
Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE DETERGENTE DESINFECTANTE DE SUPERFÍCIES 
HOSPITALARES
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/12/2024 às 10:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO no 90117/2024
CONTRATANTE (UASG)Hospital Maternidade Interlagos “Waldemar Seyssel-
Arrelia”
OBJETO AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/12/2024 às 11:00h(horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMÍLIO RIBAS”

PREGÃO ELETRÔNICO N: 90342/2024
CONTRATANTE(UASG): INSTITUTO DE INFECTOLOGIA “EMILIO RIBAS”
OBJETO( CONTRATAÇÃO/AQUISIÇÃO DE: Cateter Intravenoso 22 g x 25 mm e Outros
DATA DA SEÇÃO PÚBLICA:17/12/2024 às 08:00h
DIA: CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço
MODO DE DISPUTA: aberto
PREFERENCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: sim 
Id CONTRATAÇÃO PNCP: 024.00171762/2024-98
CNPJ:46.374.500/0008-60
CONTRATO CSS Nº 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO SEI Nº.:  024.00203269/2024-44
CODIGO ÚNICO: 2024128653
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 90105/2024
CONTRATANTE (UASG) 090149 – DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTO AMBULATORIAL DA 
CAPITAL-DGAC. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (DISPOSITIVOS DE OSTOMIA) PARA O PROGRAMA 
DE ASSISTÊNCIA AO OSTOMIZADO - ENTREGA IMEDIATA
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/12/2024 ÀS 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO/MAIOR DESCONTO 
MODO DE DISPUTA: ABERTO 
PARTICIPAÇÃO: ME/EPP/EQUIPARADAS- NÃO
EDITAL E SEUS ANEXOS ESTÃO DISPONÍVEIS, NA ÍNTEGRA, NO PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (PNCP), NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTPS://PNCP.GOV.BR/.

AVISO DE LICITAÇÃO
HOSPITAL GERAL DE SÃO MATEUS

PREGÃO ELETRÔNICO nº 90196/2024
CONTRATANTE (UASG) 090159 
OBJETO: Aquisição de toner para impressora.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/12/2024 às 09h30min (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço - MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
PROCESSO SEI - 024.00170509/2024-17
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 90344/2024
CONTRATANTE (UASG) 090181
OBJETO Aquisição de Equipo de Bomba de Infusão com Comodato
DATA DA SESSÃO PÚBLICA 18/12/2024 às 09h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço
MODO DE DISPUTA: Aberto
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLO
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na íntegra, no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Palestrante especializado para ministrar palestra aos 
Servidores Públicos das Unidades Escolares (Professores 
e Monitores/ADE’s), com prazo sendo de acordo com o 
Cronograma da Secretaria Municipal de Educação, conforme 
descrições constantes no Anexo I, do processo licitatório. O 
edital está disponível gratuitamente, através dos sites: www.
novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e PNCP - Portal 
Nacional de Contratações Públicas. Este Pregão se realizará 
de forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de 
Mercadoria, na data de 19 de dezembro de 2024, às 09:00 
horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, 
através dos telefones nºs (19) 3834-9034 / (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2024 - EDITAL Nº 168/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Contratação de empresa especializada para instalação 
de equipamentos e acessórios na pista de atletismo no Centro 
Esportivo Rei Pelé, com prazo de entrega em até 30 (trinta) 
dias, conforme descrições constantes no Anexo I, do processo 
licitatório. O edital está disponível gratuitamente, através dos 
sites: www.novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e 
PNCP - Portal Nacional de Contratações Públicas. Este Pregão 
se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa 
Brasileira de Mercadoria, na data de 19 de dezembro de 2024, 
às 09:00 horas. Maiores informações, no Departamento de 
Licitações, através dos telefones nºs (19) 3834-9087 / (19) 
3834-9085.

INDAIATUBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2024 - EDITAL Nº 169/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Aquisição de lixeiras metálicas, tipo cesto sem tampa, 
a serem instaladas em diversas áreas públicas do município, 
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas 
parceladas pelo prazo de 12 (doze) meses, de acordo com as 
descrições constantes no Anexo I, do processo licitatório. O 
edital está disponível gratuitamente, através dos sites: www.
novobbmnet.com.br, www.indaiatuba.sp.gov.br e PNCP - Portal 
Nacional de Contratações Públicas. Este Pregão se realizará 
de forma ELETRÔNICA, através da BBM – Bolsa Brasileira de 
Mercadoria, na data de 19 de dezembro de 2024, às 09:00 
horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, 
através dos telefones nºs (19) 3834-9208 / (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2024 - EDITAL Nº 170/2024

LICITAÇÃO:- Processo nº 01862/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Pregão Eletrônico nº 164/2024 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços para 
eventual aquisição futura de materiais de construção civil, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
Edital e Anexos. NOVA DATA DE ENCERRAMENTO: 06/01/2025 às 09h00. O Edital estará disponí-
vel a partir do dia 05/12/2024, até o final da tarde, sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br 
ou mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo 
das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou 
e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.
Amparo, 04 de dezembro de 2024. Regina Célia Aparecido Doné. Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

LICITAÇÃO:- Processo nº 02199/2024 - ORGÃO:- Prefeitura Municipal de Amparo-SP. MODALI-
DADE:- Concorrência Eletrônica nº 009/2024 - Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução da obra de reforma e adaptação da Biblioteca Municipal, incluindo fornecimento de ma-
teriais, máquinas, veículos, equipamentos, mão de obra e tudo o mais que se fizer necessário para 
execução dos serviços conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. DATA DE ENCERRAMENTO: 
19/12/2024 às 14h00. O Edital estará disponível a partir do dia 05/12/2024, até o final da tarde, 
sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: 
(19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br. 
Publique-se.
Amparo, 04 de dezembro de 2024. Regina Célia Aparecido Doné. Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO-SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA

EXTRATO DE ATA Nº 317/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº0072/2024, PROCESSO Nº192/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CANTINHOS DE LEITURA. VIGÊNCIA: 03/12/2024 A 03/12/2025. VALOR 
TOTAL: 189.363,20.
AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 199/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0077/2024, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ADEQUADA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CARÁTER 
PREVENTIVO, PREDITIVO E CORRETIVO DOS VEÍCULOS MULTIMARCAS QUE COMPÕEM A 
FROTA OFICIAL DA LINHA LEVE, LINHA PESADA E MÁQUINA, COM FORNECIMENTO DE 
PEÇAS E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO NOVOS, ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, PELO 
PERÍODO DE 12 MESES. DATA DE ABERTURA: 19/12/2024 AS 09:00 HORAS - PLATAFORMA DE 
LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL

AVISO DE LICITAÇÃO: DISPENSA N° 071/2024, PROCESSO N° 200/2024, OBJETO: LOCAÇÃO 
DE UM NOBREAK SENOIDAL PURO DE 3000VA (2400 WATTS), BIVOLT, DE PREFERÊNCIA 
MARCA SMS OU SUPERIOR, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA O MUNICÍPIO DE 
SANTO ANTÔNIO DA ALEGRIA, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA E A SEGURANÇA DOS EQUIPAMENTOS. DETALHES: 
https://app2.licitardigital.com.br/pesquisa/49100 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 076/2024, PROCESSO LICITATÓRIO N.º 159/2024, 
MODALIDADE CONCORRÊNCIA N° 015/2024 
TERMO ADITIVO Nº 076/2024, OBJETO: “SERVIÇOS DE PINTURAS/MANUTENÇÕES NAS 
CONSTRUÇÕES DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL”
, EMPRESA: H.S. ROHDE CONSTRUTORA LTDA INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº 49 852 
046/0001-28, R$: 16.579,95 (DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE MIL E NOVENTA 
E CINCO CENTAVOS) CONFORME PLANILHA.

Santo Antônio da Alegria, 04 de dezembro de 2024 
RICARDO DA SILVA SOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ nº 96.291.141/0101-42
UASG 380187 - AVISO DE LICITAÇÃO

Encontra-se aberto neste Centro de Detenção Provisória de Guarulhos II, sito à Av. Guinle, s/n – 
Cumbica – Guarulhos – SP, CEP 07221-070, LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 
90008/2024 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM – modo de disputa ABERTO, destinado a  aquisição 
de materiais de consumo, higiene e limpeza nas dependências desta Unidade desta Unidade Prisio-
nal, conforme Processo SEI nº 006.00405559/2024-49. O início do recebimento das propostas será 
no dia 05/12/2024 às 08:00 horas, com abertura da sessão pública em 18/12/2024, às 10:00h. O 
edital está disponibilizado no link do Portal de Compras do Governo -  https://compras.sp.gov.br/ e 
publicado no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE GUARULHOS II

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 53/2024
Processo Administrativo nº 204/2024

Tipo: MENOR PREÇO.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMULAS/SUPLEMENTOS NU-
TRICIONAIS E FRALDAS DESCARTÁVEIS, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PACIEN-
TES DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: www.bllcompras.com e www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 06/12/2024 às 08h30 no site www.bll-
compras.com. 
FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 18/12/2024 às 08h30, 
INICIO DA DISPUTA dia 18/12/2024 As 09h00 (horário de Brasília) no site www.bllcompras.com.
A pasta, contendo o edital e seus anexos, poderá ser obtida também no Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura de Gavião Peixoto, à Alameda estevo, nº 658, centro, ou diretamente no 
endereço eletrônico do município www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. 
Todas as informações poderão ser obtidas pelo telefone (16)3338 9999, no Departamento de Com-
pras e Licitações.

Gavião Peixoto, em 04 de Dezembro de 2024.
Arley Fagnani

Agente de Contratação e Pregoeiro

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE

ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90064/2024

O Dirigente da UGE 180168 torna público, nos termos da Lei nº 14.133/2021, a realização 
de licitação na modalidade Pregão Eletrônico objetivando a Aquisição de Materiais de 
Arrombamento Tático, para o 4º Batalhão de Polícia de Choque – GATE e Embornal 
para o CPChq e Subordinadas. A sessão pública ocorrerá no dia 18/12/2024, às 10h00, 
por meio do portal Compras.Gov; no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), o 
edital e seus anexos se encontram disponíveis para consulta. O Comando de Policiamento 
de Choque é o órgão responsável pela condução do processo licitatório.

PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA - COMUNICADO
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Edital nº 61/2024. Pregão Eletrônico: 90038/2024. Processo Administrativo: 006.00440623/2024-38. 
Data abertura: 17/12/2024 às 08:00. Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Objeto: Aqui-
sição de Gás Liquefeito de Petróleo (G.L.P.) a Granel e GásLiquefeito de Petróleo (G.L.P.) em 
Botijão de 13 KG, para o período de 01 de janeiro a 31de dezembro de 2025.Unidade Compra-
dora: 380125 – Penitenciária de Marília. Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico. Amparo 
Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA - COMUNICADO
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Edital nº 62/2024. Pregão Eletrônico: 90039/2024. Processo Administrativo: 006.00444562/2024-88. 
Data abertura: 17/12/2024 às 08:00. Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br. Objeto: Aquisi-
ção de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros para Janeiro a Abril de 2025.Unidade Compra-
dora: 380125 – Penitenciária de Marília. Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico. Amparo 
Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA - COMUNICADO
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Edital nº 63/2024. Pregão Eletrônico: 90040/2024. Processo Administrativo: 006.00444588/2024-
28. Data abertura: 18/12/2024 às 08:00. Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br . Objeto 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis In Natura para janeiro a abril de 2025.Unidade 
Compradora: 380125 – Penitenciária de Marília. Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico. 
Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA - COMUNICADO
ABERTURA DE LICITAÇÃO

Edital nº 64/2024. Pregão Eletrônico: 90041/2024. Processo Administrativo: 006.00444641/2024-
99. Data abertura: 18/12/2024 às 08:00. Endereço eletrônico: www.comprasnet.gov.br . Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis Processados e semi processados para janeiro 
a abril de 2025.Unidade Compradora: 380125 – Penitenciária de Marília. Modalidade de Contrata-
ção: Pregão Eletrônico. Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura do Município de Tuiuti-SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico-Registro de Preços nº 0038/2024
Processo Administrativo nº 1122/2024
Pregão no Portal de Compras nº 90039/2024
Tipo: Menor preço por item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PÃES E 
FRIOS/PERECÍVEIS PARA FORNECIMENTO DE CAFÉ PARA OS FUNCIONÁRIOS E USO NA ME-
RENDA ESCOLAR.
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Tuiuti
e Compras.gov.br
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 05/12/2024 às 08h no site Compras.gov.br
ABERTURA PARA ETAPA DE LANCES: 17/12/2024 às 09h (horário de Brasília) no site Compras.
gov.br
Todas os esclarecimentos necessários poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Licita-
ções, pelo telefone (11) 4015-6212/6214, ou pelo e-mail licitacao@tuiuti.sp.gov.br, no horário entre 
08h às 12h e 13h às 16h30.

TUIUTI-SP, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
ÉRIKA APARECIDA DA SILVA

Chefe de Departamento de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021

A Prefeitura do Município de Tuiuti-SP, torna público para conhecimento dos interessados, que se 
encontra aberta licitação na modalidade:
Pregão Eletrônico-Registro de Preços nº 0039/2024
Processo Administrativo nº 1123/2024
Pregão no Portal de Compras nº 90040/2024
Tipo: Menor preço por lote
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR, CONFORME DES-
CRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA.
EDITAL NA ÍNTEGRA: Disponível nos sites: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Tuiuti
e Compras.gov.br
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 05/12/2024 às 08h no site Compras.gov.br
ABERTURA PARA ETAPA DE LANCES: 18/12/2024 às 09h (horário de Brasília) no site Compras.
gov.br
Todas os esclarecimentos necessários poderão ser obtidos no Departamento de Compras e Licita-
ções, pelo telefone (11) 4015-6212/6214, ou pelo e-mail licitacao@tuiuti.sp.gov.br, no horário entre 
08h às 12h e 13h às 16h30.

TUIUTI-SP, 04 DE DEZEMBRO DE 2024
ÉRIKA APARECIDA DA SILVA

Chefe de Departamento de Licitações e Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP 
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÁPOLIS
Extrato de Edital Retificado de Pregão Eletrônico nº 022/2024

Processo Administrativo n.º 061/2024
Objeto: A Prefeitura de Mariápolis/SP, em cumprimento as Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n. º 
027/2023, realizará Pregão Eletrônico no dia 18 de dezembro de 2024, às 09:00 horas, visando a 
aquisição de cestas de natal para distribuição aos servidores da Prefeitura Municipal de Mariápolis/
SP, de acordo com as especificações contidas no item 1 do Termo de Referência. O Edital está 
disponibilizado de forma resumida no Diário Oficial do Município, em jornal diário de grande circulação 
e na íntegra no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Mariápolis: www.mariapolis.sp.gov.br, na 
Bolsa de Licitações do Brasil – BLL: www.bll.org.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas e 
na sede da Prefeitura Municipal de Mariápolis, localizada na Avenida Prefeito Bernardo Meneghetti, 
nº 800 – Bairro: Centro – Mariápolis/SP, nos dias úteis, mesmo endereço e período no qual os 
autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados. Quaisquer 
esclarecimentos serão prestados pelo Setor de Licitações, nos dias de expediente, no horário das 
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, através do telefone (18) 3586-1227.

Mariápolis /SP, 04 de dezembro de 2024.
ANIELLY RODRIGUES DE ALMEIDA

Secretária de Gabinete

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Acha-se aberto na Prefeitura Municipal de Pinhalzinho o 

seguinte certame licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1703/2024
OBJETO: REGIST RO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
FUTURA E EVENTUAL DE OXIGÊNIO MEDICINAL E 
DE REGULADORES DE OXIGÊNIO, COM RESERVA DE 
COTA PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PE-
QUENO PORTE
DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
17/12/2024
HORÁRIO DE INÍCIO: 09h00min (horário de Brasília-DF)
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO:  A sessão pú-
blica será realizada por meio eletrônico no site da Bolsa 
de Licitações e Leilões – BLL:  www.bll.org.br (Pregão 
Eletrônico). 
O Edital completo poderá ser obtido através dos sites 
www.pinhalzinho.sp.gov.br e www.bll.org.br. Informações: 
Seção de Licitações e Compras da Prefeitura Muni-
cipal de Pinhalzinho-SP, sito à Rua Cruzeiro do Sul, nº 
225, Centro, em dias úteis, das 9h às 11h30m e das 13h 
às 16h. Email: licitacoes@pinhalzinho.sp.gov.br. Telefone: 
(11) 4018-4310.

Pinhalzinho, 03 de dezembro de 2.024.
PAULO ROGÉRIO PEREIRA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PINHALZINHO

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DO MUNICIPIO 
DE SÃO MIGUEL ARCANJO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2024
PROCESSO N.º 7928/2024

A Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo, através do 
Setor de Compras, faz saber a quantos possa interessar que, 
se acha aberta licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 
n.º 54/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada 
a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE 
PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição 
parcelada de Mobiliários e Equipamentos de Informática 
(incluindo-se os serviços de transporte e entrega ponto a 
ponto), a serem utilizados pela Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social, Secretaria de Educação e demais 
secretarias, no município de São Miguel Arcanjo, conforme 
especificações e quantitativos constantes no ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA. Edital através de correspondência 
eletrônica (email), encaminhados para, licitacao@
saomiguelarcanjo.sp.gov.br ou através dos sites www.
saomiguelarcanjo.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br 
sem ônus aos interessados solicitantes. RECEBIMENTO DE 
PROPOSTAS ATÉ: 17/12/2024 – Horas 13:00:00; ABERTURA 
E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 17/12/2024 – Horas 13:05:00; 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/12/2024 
– Horas 14:00:00. Informações: das 9:00 às 17:00 horas, 
Endereço: Praça Antonio Ferreira Leme, n.º53, Centro, São 
Miguel Arcanjo/SP, Telefax: (15) 3279-8000. São Miguel 
Arcanjo-SP, 04 de dezembro de 2024. Paulo Ricardo da Silva. 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Em razão de interposição de impugnação, comuni-
camos alteração no edital da licitação do Pregão Ele-
trônico nº 59/2024, Processo: 804/2024, que tem por 
objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SEGURANÇA E SAÚDE 
OCUPACIONAL. As propostas serão acolhidas com 
início no dia 06/12/2024, às 10:00 horas até às 08:00 
horas do dia 20/12/2024. O início da sessão de disputa 
de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 20/12/2024. 
Deve ser observado o horário de Brasília. O Pregão 
Eletrônico será realizado em sessão publica por meio 
da Internet, por intermédio do Sistema BNC - acessível 
em www.bnc.org.br. O edital completo encontra-se à 
disposição no Departamento de Compras e Licitações, 
sito a Rua Valentim Amaral, 748, no horário das 08h30 
às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através do site: 
https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bnc.org.br. São Pedro, 04 de dezembro de 2024. 
Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇO Nº 62/2024
Comunicamos que está aberta a licitação do Pregão 
Eletrônico- Registro de Preço nº 62/2024, Processo: 
830/2024, que tem por objeto a aquisição de MATE-
RIAIS DE LIMPEZA. As propostas serão acolhidas com 
início no dia 06/12/2024, às 10:00 horas até às 08:00 
horas do dia 18/12/2024. O início da sessão de disputa 
de preços ocorrerá às 10:00 horas do dia 18/12/2024. 
Deve ser observado o horário de Brasília. O Pregão 
Eletrônico será realizado em sessão publica por meio 
da Internet, por intermédio do Sistema BNC - acessível 
em www.bnc.org.br. O edital completo encontra-se à 
disposição no Departamento de Compras e Licitações, 
sito a Rua Valentim Amaral, 748, no horário das 08h30 
às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através do site: 
https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bnc.org.br. São Pedro, 04 de dezembro de 2024. 
Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO PEDRO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Valentim Amaral, 748 - Centro - CEP 13520-000 - São Pedro/SP

www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

REGISTRO DE PREÇO Nº 63/2024
Comunicamos que está aberta a licitação do Pregão 
Eletrônico- Registro de Preço nº 63/2024, Processo: 
833/2024, que tem por objeto a aquisição de CAFÉ e  
AÇÚCAR . As propostas serão acolhidas com início no 
dia 06/12/2024, às 10:00 horas até às 08:00 horas 
do dia 18/12/2024. O início da sessão de disputa de 
preços ocorrerá às 09:00 horas do dia 18/12/2024.   
Deve ser observado o horário de Brasília. O Pregão 
Eletrônico será realizado em sessão publica por meio 
da Internet, por intermédio do Sistema BNC - acessível 
em www.bnc.org.br. O edital completo encontra-se à 
disposição no Departamento de Compras e Licitações, 
sito a Rua Valentim Amaral, 748, no horário das 08h30 
às 17h00. Fone: (19) 3481-9223 ou através do site: 
https://www.saopedro.sp.gov.br/licitacoes-publicas ou 
www.bnc.org.br. São Pedro, 04 de dezembro  de 2024. 
Thiago Silvério da Silva - Prefeito Municipal

CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DO VALE DO 

RIBEIRA E LITORAL SUL 
AVISO SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico 055/2024, do tipo 
“Menor Preço – Lote Único”, Processo 
Administrativo nº 6.265/2024. Objeto: 
Contratação de serviços médicos de 
neonatologia e pediatria para atender 
uti neonatal, ucinco, ucinca, alojamento 
conjunto, centro obstétrico, enfermaria 
pediátrica, pronto socorro e ambulatórios 
de pediatria e neonatologia pelo período de 
12 (doze) meses, para atender demanda do 
Hospital Regional Dr. Leopoldo Bevilacqua. 
Está suspenso para readequação do edital 
e alteração da data da sessão 

Pariquera-Açu, 04 de dezembro de 2024.
Wilber Rossini

Diretor Superintendente
Consaúde


		2024-12-04T17:20:11-0800


	EnvelopeID_6a57f508-bb85-4df6-b7ed-578692875ff9: Docusign Envelope ID: 6D434A9B-280C-4E03-B29E-C9A8BC7E3CF3


